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man satntnenligner Antallet af de i S 3 fore-s 
slaaede Alderstillæg med Antallet af de Osfi-; 
cianter, som concnrrete til disse Lllderstillæg, 
saa bliver Forholdet følgende: I  første Klasse, 
som angaaer Overstoldinspectenrerne, er Antal- 
let 3 og her er foreslaaet 2 Alderstillæg. Det 
praktiske Resultat heraf bliver, at de 3 Over- 
toldiiispecteurer komme paa følgende Lonningetv 
den yngste paa 2600 Rbd., den næstyngste, som 
ogsaa er den næsiældste, paa 3000 Rbd. og 
den celdstexpria 3200 Rbd. Desforuden har 
den af disse 3 Overtoldinspecteurer, som er 
ansat i Kjøbenhavn, fri Bolig. Disse Løn- 
ningsvilkaar for Overtoldinspeetettrerne, som 
betegne den høieste Lonning, som er at faae 
for Local-Embedstriænd i Toldvæsetiet, stemme 
nøiagtig overeens med hvad der er foreslaaet 
for Overførsterue, og jeg troer vel, at der er 
Grund til at stille Overtolditispecteutreriie ved 
Siden af disse overordnede ·Embedsmænd. Disse 
Lonninger staae ogsaa i et passende Forhold 
til, hvad Overtolditispeetettrerne hidtil have 
været aslagte med, ligesom overhovedet de Løn- 
ninger, som ere foreslaaede for de Klasser, 
som have et Analogon i den nærværende Em- 
bedsorganifatioty svare temmelig til, hvad der 
i Gjennemsnit hidtil har været Tilfældet, kun 
at man har søgt at undgaae de Uovereens- 
ftenirrrelferz som have viist sig ved, at et Em- 
bede paa eet Sted var vel aflagt, medens et 
andet af nogenlunde tilsvarende Beskaffenhed af 
tilfældige Grunde var meget mindre aflagt. 
Den anden Klasse, som indbefatter Toldirsp 
speeteurerz Toldkasserere og Toldforvaltere, har 
et Antal as 64, og det foreslaaede Alderstillæg 
kommer 20 af dem tilgode. Den 3die Klasse 
har et Antal af 1009-o, og deraf kunne 30 
nyde Yllderstillæg. Den 4de Klasse, som ud- 
gjør 411, har 150 Lllderstillæg. For 5te 
Klasse, som indbefatter Roersbetjente, Vægtere 
og deslige aldeles underordnede, Tjenestetyende 
nær staaende Personer, er ikke foreslaaet noget 
2llderstillæg, fordi man har tilstrækkelig Leilig- 
hed til at opmuntre dem ved, naar de udmærke 
sig, at hæve dem op til de virkelige Toldassi- 
stenters Klasse og derfra lade dem avancere 
videre, idet man ikke kan være tjent med at 
have disse Mænd staaende længe; thi, naar 
de ikke have Evne og Dannelse nok til at 

kunne arbeide sig op til Ansættelse som egent- 
lige Toldasfijteiiteiy saa er det lidet oliskeligt 
at deblive gamle i deri Klasse, hvori bestaae, 
faa er det bedre at afskedige dem inden de 
blive affældige. 

I  S 4 indeholdes de almindelige Regler, 
hvorefter de 3 Ciasser paa samme Maade som 
hidtil skulle udnævnes af Kongen og være pen- 
sionsberettigede. Det er desuden foreslaaet, at 
Hans Majestæt skulde som Belønning kunne 
tilstaae et vist Antal af den 4de Classe, Told- 
assistenteriie, kongelig Bestalling og Pensions- 
berettigelse. Der er foreslaaet 100 i denne 
Classe, som den Grændse, inden hvilken Hans 
Majestæt skulde kunne udøve denne Begunstigelse. « 
Det er altsaa ikke fuldt I af det hele Perso- 
iiale. Jeg maa dertil bemærke, at for OLe- 
blikket er der as Toldassistenter i Kjøbenhavn 
noget over 100, omtrent 120, og af disse ere 
80 pensionsberettigede, hvorimod det øvrige 
Antal, ifølge tidligere Indstilling af den Roes- 
kildske Stændeiforsamliitg, ikke erholder Be- 
stalliiig og saaledes ikke er pensioiisberettigei 
efter de almindelige Penfionsregleiu Det var 
altsaa 80 af et Antal paa 120. Naar man 
tager Hensyn hertil, vil det vist ikke findes at 
være en for stor Begunstigelse, der begjærer: 
for vedkommende Officiantey naar det er fore- 
slaaet, at for Fremtiden skulde indtil 100 af 
411 erholde Pensionsberettigelse. 

I  S 5 er foreslaaet, at Antallet og Forde- 
lingen af de 2 første Classer skulde være uor- 
meret ved den Ldven vedføiede Tavle, altsaa 
have sin Grændse i selve Loven, hvorimod der 
er tilføiet, hvad 3die, 4de og 5te Classe an- 
gaaer, at de kunne af Regjeringen omfordeles 
efter Tjenestens Tarv. Jeg har troet, at det 
var hensigtsmæssigt, at Loven ved denne Ve- 
stemmelse , som den er affattet her, forbeholdt 
sig at bestemme, hvilke Steder der skulde være 
Oppeborselsstedeiz Toldstedeiy og hvilket Om- 
fang denne Ret skulde formenes at have; hvor- 
imod jeg har troet, at det var hensigtsmassigt 
at overlade Administrationen at fordele de un- 
derordiiede Officiaiiter, der vel for Oversigtens 
Skyld allerede paa den vedføiede Tavle ere 
anførte paa de forskjellige Steder, men som 
det kunde findes hensigtsmæssigt, maaskee alle- 
rede efter en kort Tids Forløb at omfordele, 


